
 
 

WNIOSEK NR VI/33/2024 
RADY GMINY PARYSÓW 

z dnia 5 września 2024 r. 

w sprawie poboru podatków w drodze inkasa oraz określenia inkasentów i wynagrodzenia za inkaso 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 8, art. 40 ust. 1, art. 41 ust. 1 i art. 42 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. 
o samorządzie gminnym (t. j. Dz. U. z 2024 r. poz. 609 ze zm.), art. 6b ustawy z dnia 15 listopada 1984 r. 
o podatku rolnym (t. j. Dz. U. z 2024 r. poz. 1176) art. 6 ust. 8 ustawy z dnia 30 października 2002 r. o podatku 
leśnym (t. j. Dz. U. z 2019 r. poz. 888 ze zm.), art. 6 ust. 12 ustawy z dnia 12 stycznia 1991 r. o podatkach 
i opłatach lokalnych (t. j. Dz. U. z 2023 r. poz. 70 ze zm.) oraz art. 28 § 4, art. 47 § 4a ustawy z dnia 29 sierpnia 
1997 r. – Ordynacja podatkowa (t. j. Dz. U. z 2023 r. poz. 2383 ze zm.) Rada Gminy Parysów uchwala, co 
następuje: 

§ 1. Ustala się, że na terenie Gminy Parysów dokonuje się poboru podatku od nieruchomości, podatku 
rolnego i leśnego od osób fizycznych w drodze inkasa. 

§ 2. 1. Inkasentami uprawnionymi do pobierania podatków wymienionych w § 1 są sołtysi na terenie 
swojego sołectwa w osobach:  

1) Sołectwo Choiny – Sołtys wsi – Anna Belkiewicz; 

2) Sołectwo Kozłów – Sołtys wsi – Krzysztof Borkowski; 

3) Sołectwo Łukówiec – Sołtys wsi – Wioletta Zawadka; 

4) Sołectwo Parysów – Sołtys wsi – Irena Rękawek; 

5) Sołectwo Poschła – Sołtys wsi – Marzena Barcikowska; 

6) Sołectwo Słup – Sołtys wsi – Ewelina Brodzik; 

7) Sołectwo Starowola - Sołtys wsi – Marek Kierzkowski; 

8) Sołectwo Stodzew – Sołtys wsi – Łukasz Matosek; 

9) Sołectwo Wola Starogrodzka – Sołtys wsi – Anna Sadowska; 

10) Sołectwo Żabieniec – Sołtys wsi – Małgorzata Zawadzka. 

2. Inkasenci dokonują czynności inkasa osobiście. 

§ 3. Inkasenci, o których mowa w § 2 są uprawnieni do pobierania podatków od osób zamieszkałych lub 
posiadający majątek podlegający opodatkowaniu na obszarze ich działania. 

§ 4. Inkasent pobierający podatek odprowadza go na rachunek Urzędu Gminy w Parysowie w terminie 
3 dni od dnia w którym, zgodnie z przepisami prawa podatkowego, wpłata podatku powinna nastąpić. 

§ 5. Ustala się wynagrodzenie za inkaso dla poszczególnych sołectw: 

1) Sołectwo Choiny - 4,0 % od pobranych kwot podatku; 
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2) Sołectwo Kozłów – 4,0 % od pobranych kwot podatku; 

3) Sołectwo Łukówiec – 4,0 % od pobranych kwot podatku; 

4) Sołectwo Parysów – 4,0 % od pobranych kwot podatku; 

5) Sołectwo Poschła – 6,0 % od pobranych kwot podatku; 

6) Sołectwo Słup – 8,0 % od pobranych kwot podatku; 

7) Sołectwo Starowola – 4,0 % od pobranych kwot podatku; 

8) Sołectwo Stodzew – 4,0 % od pobranych kwot podatku; 

9) Sołectwo Wola Starogrodzka 4,0 % od pobranych kwot podatku; 

10) Sołectwo Żabieniec – 4,5 % od pobranych kwot podatku. 

§ 6. Wypłata wynagrodzenia następuje w terminie do 15 dni od daty rozliczenia wpłaty. 

§ 7. Traci moc uchwała Rady Gminy Parysów Nr VII/35/2019 z dnia 14 marca 2019 r. w sprawie poboru 
podatków w drodze inkasa oraz określenia inkasentów i wynagrodzenia za inkaso. 

§ 8. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy. 

§ 9. Uchwała wchodzi w życie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym Województwa 
Mazowieckiego. 

   

Przewodniczący Rady 
 
 

Marek Stanisław Bogusz 
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